
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

“En el día mundial de la libertad de prensa” 
Nº 42                                                                                                                      LA PLATA, viernes 3 de mayo de 2002          

 
 

 
 

 
 
 
 

* EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA. 
* DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, DECRETOS Y LEVANTAMIENTOS. 
* SUPLEMENTO DE CAPTURAS.  
* SUPLEMENTO DE SECUESTROS.  
* SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS. 
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS.  
* SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA.  
* SUPLEMENTO DE SIN EFECTO BÚSQUEDA.  
 
 
 

 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 

LA PLATA, 18 de abril de 2002. 
 
VISTO el expediente 2137 Nº 585.252/93, a través del cual la 

Prestadora de Servicios de Seguridad Privada “ORGANIZACION JER S.R.L.”, solicita el cese de actividades, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que a fojas treinta y tres (fs. 33) el señor Jorge A. Marincola, 

en su calidad de Jefe de Seguridad, solicita el cese de actividades de la agencia de marras.  
 
Que a fojas treinta y ocho (fs. 38) se aduna escrito en el que se 

detalla el armamento que posee la prestadora y el destino que se le dará al mismo. 
 
Que se han reunido, los requisitos exigidos por la legislación 

vigente en la materia para la procedencia del cese de actividades de la empresa en cuestión en el ámbito de la provincia 
de Buenos Aires. 

 
Que en la actualidad se encuentra vigente el régimen 

establecido por la Ley 12.297, que aún no ha sido reglamentada. 
 
A fojas cuarenta y dos (fs. 42) se expide la Dirección General 

Asesoría Letrada, considerando que no existe obstáculo legal para otorgar el cese de actividades.  
 
Que conforme las facultades conferidas por el artículo 18 de la 

Ley 12.856 y las propias del cargo,   
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: AUTORIZAR EL CESE DE ACTIVIDADES de la empresa “ORGANIZACION JER S.R.L.”, Sucursal Nº 2 
Bahía Blanca, con sede autorizada en calle Soler Nº 346, Planta Alta, de la ciudad y partido de Bahía Blanca, Provincia 
de Buenos Aires; debiéndose atener la devolución de la fianza real a lo determinado por el art. 30 de la Ley 12.297 (T.O. 
Ley 12.381). 
 
Artículo 2º: Regístrese y dese a la Dirección General Fiscalizadora de Agencias de Seguridad e Investigaciones 
Privadas, para que proceda a la notificación de la misma. Cumplido, publíquese en la Orden del Día y archívese en el 
legajo pertinente. 



 

 

 
Resolución: 471.   

Dr. LUIS ESTEBAN GENOUD 
                  Ministro de Justicia y Seguridad 

  Provincia de Buenos Aires 
 

–––––––––––––––––– 
 

RICARDO LUIS DEGASTALDI 
Comisario  General 

Superintendente General de Policía 
 
 

   Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
                          Comisario Inspector 
                           Secretario General 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (≥ ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 
 
 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

1.- N.N.: como de 25 a 26 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos 
marrones. Solicitarla Oficina de Coordinación Florencio Varela 3ra. Interviene Fiscalía de Instrucción Criminal N° 17 a 
cargo del Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes, caratulada “ROBO AGRAVADO” Dte. ESCOBAR, ELIO EDGARDO. 
Expediente N° 21.100 - 075.846/02.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
2.- N.N.: como de 19 a 20 años, altura 1,73, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro. Solicitarla Cría. Pinamar. 
Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Eduardo Campos Campos del Dpto. Jud. Dolores. Causa N° 38.927, caratulada 
“ROBO CALIFICADO ART. 166”. Vma. REINA GERONIMO JOSE ALBERTO. Expediente N° 21.100 - 090.783/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- N.N.: como de 30 años, altura 1,79, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro. Solicitarla Cría. Gral. Balcarce. 
Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Aldo Carnevale. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Damnificada CONTAR S.A. 
Expediente N° 21.100 - 083.146/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4.- N.N.: como de 15 a 20 años, altura 1,75, cutis blanco, cabello castaño. Solicitarla Subcomisaría Villa Ponzatti. 
Interviene Agente Fiscal Dra. Patricia Raninqueo del Dpto. Jud. La Plata. Causa N° 118.368, caratulada “TVA. DE ROBO 
Y LESIONES”. Dte. LUCIANO ANTONIO LUIS. Expediente N° 21.110 - 083.116/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.- N.N.: Femenino, como de  23 años, altura 1,65 a 1,70, peso 65 Kgs., cutis blanco, cabello rubio. Solicitarla 
Subcomisaría Villa Ponzatti. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo de la Dra. Patricia Raninqueo del Dpto Jud. La Plata. Causa 
N° 129.444, caratulada “ROBO CALIFICADO Y LESIONES”. Dte. CABRERA ANGEL. Expediente N° 21.100 - 083.115/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

6.- N.N.: como de 32 años, altura 1,80, peso 85 kgs., cutis morocho, cabello negro. Solicitarla Cría. La Costa 2da. Mar de 
Ajo. Interviene U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Campos Campos del Dpto. Jud. Dolores. Causa N° 41.582, caratulada “ROBO 
CALIFICADO”. Vma. LORENTE RUBEN OSCAR. Expediente N° 21.100 - 086.842/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7.- N.N.: como de 20 a 26 años, altura 1,60, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello negro. Solicitarla Cría. Berazategui 1ra. 
Interviene Agente Fiscal Dr. Adolfo Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 129.948, caratulada “ROBO CON ARMA”. 
Expediente N° 21.100 - 089.836/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
8.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,70, cutis morocho, cabello oscuro. Solicitarla Delegación Departamental de 
Investigaciones Zárate Campana. Interviene Juzgado de Transición N° 1 a cargo de la Dra. Gladys Cardozo del Dpto. 
Jud. Zárate Campana. Causa N° 2-17164, caratulada “VIOLACION – VANZINI CAROL BEATRIZ”. Expediente N° 21.100 - 
091.791/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.- N.N.: como de 24 a 25 años, altura 1,75 a 1,80, peso 75 a 85 kgs., cutis mate, cabello negro. Solicitarla Cría. 
Cañuelas. Interviene Agente Fiscal Dr. Ignacio Lasarte del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Dte. 
VESCIO CARLOS JAVIER. Expediente N° 21.100 - 084.560/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
10.- N.N.: como de 28 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos pardos. Solicitarla Cría. 
Avellaneda 3ra. Interviene U.F.I. N° 5 a cargo del Dr. Vaello del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 292.412, 
caratulada “VIOLACION – DORA SUSANA MAIDANA”. Expediente N° 21.100 - 085.246/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11.- N.N.: como de 37 a 40 años, altura 1,80, peso 75 a 80 kgs., cutis blanco, cabello castaño, ojos marrones. N.N. (2): 
como de 35 a 40 años, altura 1,70, peso 65 kgs., cutis mate, cabello negro, ojos marrones. Solicitarlas Cría. Cañuelas. 
Interviene U.F.I. A.I. Dra. Patricia Raninqueo del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 118809, caratulada “DENUNCIA – 
VAQUERO JUDITH ALEJANDRA”. Expediente N° 21.100 - 087.613/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 



 

 

 
12.- N.N.: como de 24 a 25 años, altura 1,75, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos marrones claros. N.N. 
(2): como de 25 años, peso 55 a 60 kgs. cutis trigueño, cabello oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. Magdalena. 
Intervienen U.F.I. N° 3 a cargo del Dr. Martini y Juez de Garantías Dr. Atencio ambos del Dpto. Jud. La Plata. Causa N° 
23.020, caratulada “N.N. O VARIOS - ROBO – APAOLAZA PEDRO”. Expediente N° 21.100 -086.000/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.- N.N.: como de 18 años, altura 1,60, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro, ojos claros. N.N. (2): como 
de 20 a 22 años, altura 1,50, cutis morocho, cabello oscuro, ojos oscuros. Solicitarlas Cría. Lomas de Zamora 7ma. 
Interviene U.F.I. N° 15 del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 275.078, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166 
ACOSTA DOLORES”. Expediente N° 21.100 - 085.248/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

N.N.(1) 
N.N.(2) 
 



 

 

 
14.- N.N.: como de 13 a 15 años, altura 1,65, peso 60 kgs., cutis blanco, cabello teñido (colorado), ojos oscuros claros. 
N.N. (2): como de 18 años, altura 1,75, peso 65 kgs. cutis moreno, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla Cría. 
Berazategui 1ra. Interviene Fiscalía N° 17 a cargo del Dr. Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 128.394, caratulada 
“ROBO CON ARMA/ BORDA, DAIANA GISELLE – GOMEZ CECILIA BEATRIZ”. Expediente N° 21.100 – 084.563/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,90, peso 90 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos marrones claros. 
Solicitarla Oficina de Coordinación Quilmes 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 Dr. Aversa del Dpto. Jud. Quilmes. Causa N° 
121.198, caratulada “ROBO CON ARMA RODRIGUEZ MARIO LEANDRO”. Expediente N° 21.100 – 088.742/02.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) N.N.(2) 



 

 

 
 

  

   SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
 
1.- ROMERO MARCELO: I.P.P. N° 104.501, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo 
alazán mala cara, una yegua oscura con potrillo colorado, un petiso overo bayo, con marca. Solicitarla 
Comisaría San Vicente 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
090.780/02. 

 
2.- VELAZQUEZ JOSÉ MARIA: “HURTO”. Secuestro de un caballo petiso, zaino, con dos patas blancas y 
mancha blanca en la frente, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría de Ezeiza 3ra. Interviene Fiscalía N° 4 a 
cargo del Dr. Lorenzo Latorre del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 068.038/02. 
 

 
3.- ROMERO VÍCTOR MANUEL: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un novillo colorado, el cual posee 
marca. Solicitarla Comisaría de Ezeiza 3ra. Interviene Fiscalía N° 5 a cargo del Dr. Juan José Vaello del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 071.760/02. 
 

 
 
 



 

 

 
 
4.- HERNANDEZ CARLOS: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro animales equinos, los cuales 
poseen marca de la Asociación de Fomento Equino, tres de éstos con numeración en la parte de atrás del 
animal. Solicitarla Destacamento Cuatro Bocas - Comisaría Ezeiza 2da. Interviene U.F.I. N° 4 a cargo del Dr. 
Domingo Ferrari del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 089.398/02. 

 

“9-3”  “3-1”  
“1-4-5” 

5.- MARTINEZ HECTOR ALCIDES: “HURTO SIMPLE”. Secuestro de un perro Braco Kurzhaar, el cual posee en la 
oreja numeración a modo de tatuaje. Solicitarla Comisaría Esteban Echeverría 2da. Interviene U.F.I. N° 12 a 
cargo del Dr. Carlos Arocena del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 085.292/02. 
 
 

“1514” 
 
6.- CHILE ROBERTO MIGUEL: “ROBO”. Secuestro de un equino, pelaje zaino oscuro, el cual posee marca. 
Solicitarla D.D.I. La Matanza 18va. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Sergio Carrera Fernández del 
Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 085.209/02. 

 
 
 



 

 

7.- DONOVAN OSVALDO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de cuatro vaquillonas, pampa, de 350 kgs., las 
cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Azul 1ra. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Martín Eugenio Céspedes. 
Expediente N° 21.100 – 083.032/02. 
 

 
 
8.- SIGAL MIGUEL: “HURTO GANADO MAYOR REITERADO”. Secuestro de dos vacas Ole Hereford de 
aproximadamente 400 kgs. De peso y seis vaquillonas de igual raza de 350 kgs., las cuales poseen marca y 
señal. Solicitarla  destacamento Rivera-A. Alsina. Interviene Sra. Agente Fiscal Dra. Gladis Edith Daneri a cargo 
de la U.F.I. N° 5 del Dpto. Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 083.030/02. 
 

 
 
9.- BRUNNER ALBERTO FERNANDO: “HURTO GANADO MAYOR ”. Secuestro de una yegua negra o saina la 
cual posee marca en cuarto lado derecho. Solicitarla  Comisaría Pilar 2da. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Dr. 
Enrique Ferrari del Dpto. Judicial San Isidro. Expediente N° 21.100 – 082.209/02. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

10.- BASILIO ALBERTO: “HURTO O EXTRAVÍO GANADO MAYOR ”. Secuestro de catorce animales vacunos de 
mas de 400 kgs., pelajes varios (pampas, caretas y negros) los cuales poseen  marca y señal. Solicitarla  
Comisaría Carlos Tejedor. Interviene U.F.I. N° 1 a cargo del Sr. Fiscal Dr. Omar Flores del Dpto. Judicial Trenque 
Lauquen. Expediente N° 21.100 – 082.198/02. 
 

 
 
 
11.- MARTINEZ HECTOR ORLANDO: I.P.P N° 82074, caratulada “ROBO CALIFICADO ART. 166”. Secuestro de 
vacunos los cuales poseen marca. Solicitarla  Comisaría Lujan 1ra. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Rodolfo 
Mires del Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 082.797/02. 

 
12.- OSTAPUK JUAN: “HURTO DE GANADO MAYOR ”. Secuestro de un equino saino overo el cual posee  
marca . Solicitarla  Comisaría La Plata decimotercera. Interviene U.F.I. N° 4 y Juzgado de Garantías N° 3  del 
Dpto. Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 085.756/02. 
 

 
 
 
 



 

 

13.- MONTERO JUAN CARLOS: “HURTO DE GANADO”. Secuestro de caballo moro malacara el cual posee 
marca. Solicitarla  Comisaría Merlo 6ta. Interviene U.F.I. N° 1 del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 
21.100 – 086.624/02. 
 
 

 
 
 
 
14.- SANCHEZ OSCAR: I.P.P 75307, caratulada “ROBO CALIFICADO ”. Secuestro de dos vaca raza Holando 
Argentina las cuales poseen  marca, una en oreja derecha y la última en la oreja izquierda. Solicitarla  Comisaría 
Merlo 6ta. Interviene U.F.I. N° 2  del Dpto. Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 086.621/02. 
 
 
 

“1321-785” 
 
 
 
 
15.- GALIANI ELBIO RAUL: I.P.P N° 79182, caratulada “HURTO GANADO MAYOR ”. Secuestro de una vaquillona, 
raza Holando Argentina, de 350 kgs. con marca “G” y “E” en su interior. Solicitarla Comisaría Chivilcoy. 
Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Daniel Héctor Vivanco del Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 
086.785/02. 
 
 

“G” “E” 
 
 
 
 
 



 

 

16.- GERRINA HUGO: “HURTO GANADO MAYOR ”. Secuestro de un novillo de 240 kgs. con caravana N° 31 
amarilla, y una vaquillona de 220 kgs. con caravana N° 1 amarilla, ambos con señal (muesca parte inferior oreja 
izquierda) y marca 3G de la raza hereford. Solicitarla Destacamento Gral. Rojo. Interviene U.F.I. N° 2 a cargo del 
Dr. Hugo Vanni del Dpto. Judicial San Nicolás. Expediente N° 21.100 – 084.567/02. 
 
 

“3G” 
 
 
 
17.- CERVINI JORGE OMAR: “ROBO”. Secuestro de un toro, raza aberdeen angus, número “322681”, color 
negro. Solicitarla Dirección de Investigaciones Judiciales XVIII La Matanza. Interviene U.F.I. N° 7 del Dpto. 
Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100 – 090.143/02. 
 
 
 
 

“322681” 
 
 
 
 
18.- ISKANDARIAN SERGIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo, pelaje negro, de 7 u 8 años, 
marcado en el anca derecha con el N° “105”, el mismo posee una mancha blanca en forma de estrella en la 
frente. Solicitarla Comisaría de General Las Heras. Interviene U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Pablo Merola del Dpto. 
Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 090.288/02. 
 

“105” 
 
 
 
 
 



 

 

19.- CESTARI JOSE MARIA: I.P.P. N° 78.378, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de 3 vaquillonas y 
un novillo de color negro los cuales poseen marca “J.M.C.”. Solicitarla Comisaría de Mercedes. Interviene U.F.I. 
N° 6 a cargo del Dr. Pablo Merola del Dpto. Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 – 084.836/02. 
 
 
 

“J.M.C.” 
 
 
 
20.- ALBARRACÍN SECUNDINO: “HURTO”. Secuestro de un zaino colorado, el cual posee marca en pata color 
blanca del lado izquierdo. Solicitarla Comisaría Merlo 6ta. – Mariano Acosta. Interviene U.F.I. N° 3 del 
Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 086.622/02. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
21.- SEPULVEDA MATEO RICARDO: “HURTO”. Secuestro de un caballo, pelaje tordillo, orejano, de una alzada 
de 1,50 mts. a la cruz. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 6ta. Interviene U.F.I. N° 11 a cargo del Dr. Pablo 
Madina del Ministerio Público Fiscal de Quilmes. Expediente N° 21.100 – 091.311/02. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
  

   SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE SECUESTROS 
 

 
 
 
 
1.- DE LA CASA ALFREDO: I.P.P. N° 299.306, caratulada “ROBO AGRAVADO GANADO MAYOR / MENOR”. 
Secuestro de un equino yegua alazana, de 1,65 de alzada, colorada, con mancha blanca en la cara y en sus 
cuatro patas, el cual posee marca. Solicitarla Comisaría Esteban Echeverría 4ta. Interviene U.F.I. N° 14 a cargo 
del Dr. Belucci del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Cuyo pedido de Secuestro circula en la Orden del 
Día N° 30/02, inc. 1, bajo Expediente N° 21.100 – 051.853/02. Expediente N° 21.100 – 079.894/02.- 
 

 
 
2.- MARTINEZ HECTOR ALCIDES: “HURTO SIMPLE”. Secuestro de un perro braco curzhaar N° de tatuaje 1514 
en oreja. Solicitarla Comisaría Esteban Echeverría 2da.  – Luis Guillón. Interviene U.F.I. N° 12 Dr. Carlos Arocena 
del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Cuyo pedido de Secuestro circula en la Orden del Día N° 42/02, 
inc. 5, bajo Expediente N° 21.100 – 085.292/02. Expediente N° 21.100 – 085.294/02.- 

“1514” 
 
 

 
  

   SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA 
 

 
 
 
1.- CHAPARRO OSCAR ALBERTO: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de 3 equinos, siendo los 
mismos: uno colorado, de 12 años, con cicatrices en las patas, a raíz de haberse lesionado con un alambre de 
púas, otro es tobiano negro, de 6 años, con cicatriz en el garrón, los dos primeros con marca, y el último es un 
picazo, de 6 años, orejano, sin marca. Solicitarla Comisaría 7ma. La Plata. Interviene Sr. Agte. Fiscal Dr. Violini 
del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 087.295/02.- 
 

 



 

 

 
 
2.- SCENNA NESTOR: “ROBO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de un animal vacuno, de 5 años, 
raza aberdeen angus, color negra, de aprox. 500 kgs., con marca. Solicitarla Destacamento Bartolomé Bavio. 
Intervienen U.F.I. N° 3, Juzgado de Garantías N° 2 y Defensoría Oficial todas en turno del Departamento Judicial 
La Plata. Expediente N° 21.100 – 084.877/02.- 
 

 
 
3.- FERRÍN RODOLFO HÉCTOR: “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y Hallazgo de 2 equinos, raza pony, 
machos padrillos, de 5 a 6 años, pelaje tobiano - lobunos, crine tuzadas, cola negra, con marcas blancas en 
costillares y las cuatro patas blancas, características éstas de ambos animales, los cuales poseen marca en la 
zona de las ancas. Solicitarla Comisaría Cañuelas Destacamento Los Pozos. Intervienen U.F.I. N° 3 a cargo del 
Dr. Marcelo Martini del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 085.755/02.- 
 

 
 
 
 
 
4.- ALVES CORDERO MARIO: “ROBO CALIFICADO Y PRIVACIÓN ILEGAL DE LA LIBERTAD”. Búsqueda y 
hallazgo de 39 novillos, de 400 kgs., raza aberdeen angus, negros y colorados, los cuales poseen marca. 
Solicitarla Comisaría de Saladillo. Intervienen U.F.I. N° 3 a cargo del Sr. Agte. Fiscal Dr. Marcelo Martini y 
Juzgado de Garantías N° 2 Dr. Melazo ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
089.507/02.- 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
  

   SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE BÚSQUEDA 
 

 
 
 
 
1.- BACCARINI ENRIQUE OMAR: Causa N° 127.069, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Búsqueda y 
hallazgo de un ternero mestizo negro careta, de 120 kgs., el cual posee señal en ambas orejas. Solicitarla 
Comisaría de Magdalena. Interviene U.F.I. Nº 4 a cargo del Dr. Víctor  Violini del Departamento Judicial La Plata. 
Cuyo pedido de Búsqueda y hallazgo circula en la Orden del Día N° 10/02, inc. 2, bajo Expediente N° 21.100 – 
009.927/02. Expediente N° 21.100 – 079.500/02.- 
 

 
 
 
2.- VEZOZI RICARDO: I.P.P. N° 119.620, caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de una 
yegua, tipo petizo, pelaje alazán tostado, de 12 años, la cual posee marca. Solicitarla Comisaría Brandsen 
Subsección de Coordinación Judicial. Interviene Sr. Agte. Fiscal N° 9 y Sr. Juez de Garantías Dr. Guillermo 
Atencio ambos del Departamento Judicial La Plata. Cuyo pedido de Búsqueda y hallazgo circula en la Orden del 
Día N° 02/02, inc. 1, bajo Expediente N° 21.100 – 854.188/01. Expediente N° 21.100 – 088.488/02.- 
 
 

 
 
 


